
Contacto

Teléfono 968189030
Fax 968189026
Correo Electrónico sea41contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de San Javier, C/ Coronel López Peña, s/n
(30720) San Javier España
ES62

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/EA41/00002545E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-04-2022 a
las 11:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 41 - Base Aérea de San Javier
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2f0hqe0kTbQ%3D

Objeto del Contrato: Suministro de uniformes para alumnos de nuevo ingreso en la Academia General del
Aire para el curso académico 2022-2023

Valor estimado del contrato 192.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.902,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.250 EUR.

Clasificación CPV
35811300 - Uniformes militares.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: del 1 de julio de 2022 al 30 de junio de 2023, conforme a lo establecido en el apartado C del Cuadro
Resumen del PCAP

Lugar de ejecución
Academia General del Aire
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

Coronel López Peña, s/n
(30720) Murcia España

De conformidad con la propuesta motivada de adjudicación, se adjudica el Expediente a la empresa ES000B74358458 -
Integral Thermal Shield, S.L. por importe de 57.414,50 € (IVA incluido), a los precios unitarios ofertados, dado que cumple
con todo lo establecido en los pliegos, ha obtenido la mayor puntuación en la valoración y resultar la oferta
económicamente más ventajosa para la Administración.

https://contrataciondelestado.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2f0hqe0kTbQ%3D


Precio de la oferta más baja 47.450 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.069,9 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

INTEGRAL THERMAL SHIELD,S.L.
NIF B74358458
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.414,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/EA41/00002545
Fecha de Formalización 08/04/2022

Contrato

Contrato 2021-EA41-2545 sum uniformes AGA_f.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2be17d5f-a671-40a8-8e60-de21204104b3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2022

Motivación

Motivación De conformidad con la propuesta motivada de adjudicación, se adjudica el Expediente a la empresa
ES000B74358458 - Integral Thermal Shield, S.L. por importe de 57.414,50 € (IVA incluido), a los precios unitarios
ofertados, dado que cumple con todo lo establecido en los pliegos, ha obtenido la mayor puntuación en la valoración y
resultar la oferta económicamente más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2be17d5f-a671-40a8-8e60-de21204104b3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2be17d5f-a671-40a8-8e60-de21204104b3


Lugar

Licitación electrónica

Dirección Postal

Coronel López Peña S/N
(30720) San Javier España

Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/02/2022 a las 09:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa

Lugar

Licitación electrónica

Dirección Postal

Coronel López Peña S/N
(30720) San Javier España

Criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2022 a las 09:00 horas
Apertura sobre oferta económica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/02/2022 a las 23:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/02/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AhyOcYC6%2B2HnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/02/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/02/10/pdfs/BOE-B-2022-3818.pdf

ID 0000008550990 |  2022-690086 | Wed, 27 Apr 2022 11:43:41:330 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119478790712083458164408957611659434663 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AhyOcYC6%2B2HnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2022/02/10/pdfs/BOE-B-2022-3818.pdf

